
Постановление Администрации г. Перми от
28.10.2009 N 733

(ред. от 21.07.2021)
"Об утверждении Положения о дежурном
топографическом плане города Перми"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 13.10.2023
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 октября 2009 г. N 733

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕЖУРНОМ ТОПОГРАФИЧЕСКОМ ПЛАНЕ
ГОРОДА ПЕРМИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 31.12.2009 N 1072,

от 04.04.2012 N 147, от 02.12.2016 N 1075, от 31.10.2019 N 832,
от 21.07.2021 N 535)

В соответствии с Инструкцией по топографической съемке в масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000 и
1:500, утвержденной Главным управлением геодезии и картографии при Совете Министров СССР 5
октября 1979 г. (ГКИНП-02-033-822.3), Сводом правил "Инженерные изыскания для строительства.
Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96", утвержденным Приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря
2016 г. N 1033/пр (СП 47.133330.2016), администрация города Перми постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Администрации г. Перми от 31.10.2019 N 832)

1. Утвердить прилагаемое Положение о дежурном топографическом плане города Перми.
(п. 1 в ред. Постановления Администрации г. Перми от 31.10.2019 N 832)

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановления администрации города:

от 30.03.1994 N 488 "О порядке ведения дежурных планов города и планшетов масштаба 1:500",

от 03.10.1994 N 1739 "Об утверждении "Положения о дежурных планах и планохранилище городской
администрации",

от 26.01.1995 N 135 "О порядке создания и ведения компьютерного банка данных "Дежурного плана
города Перми",

от 31.12.2004 N 3966 "О внесении изменений в Постановление администрации города от 26.01.1995
N 135 "О порядке создания и ведения компьютерного банка данных "Дежурного плана города Перми",

от 31.12.2004 N 3968 "О внесении изменений в Постановление администрации города от 30.03.1994
N 488 "О порядке ведения дежурных планов города и планшетов масштаба 1:500",

от 12.01.2005 N 1 "О внесении изменений в Постановление администрации города от 25.09.2002 N
2595 "О создании зон инженерной инфраструктуры города Перми на карте масштаба 1:500 в электронной
форме",

от 12.01.2005 N 2 "О внесении изменений в Постановление администрации города от 03.10.1994 N
1739 "Об утверждении "Положения о дежурных планах и планохранилище городской администрации".

2.2. Постановление Главы города от 25.09.2002 N 2595 "О создании зон инженерной
инфраструктуры города Перми на карте масштаба 1:500 в электронной форме".

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Управлению по общим вопросам администрации города обеспечить опубликование
постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного
самоуправления муниципального образования город Пермь".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.10.2023

Постановление Администрации г. Перми от 28.10.2009 N
733
(ред. от 21.07.2021)
"Об утверждении Положения о дежурном топог...

consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD467964D984E92B66A051D1B15F95A4B72E5875F74C296A9E34B805971B810FA3EFCFBB2B4CA82j933K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD8649E47984E92B66A051D1B15F95A4B72E5875F74C193ACE34B805971B810FA3EFCFBB2B4CA82j933K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD96F984A9C4E92B66A051D1B15F95A4B72E5875F74C296A9E34B805971B810FA3EFCFBB2B4CA82j933K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1659E479645CFBC625C111912F6055C75AC8B5E74C296ACED14854C60E01CF823E3FAACA8C88092j530K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1639B47964CCFBC625C111912F6055C75AC8B5E74C296ACED14854C60E01CF823E3FAACA8C88092j530K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF08A782C027E2067135A1D76DC913CB48C5E93A03484955A7030935F6875F6AC096AEjE3BK
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1EA085C027E2007F3CA7D96DC913CB48C5E93A03484955A7030935F6875F6AC096AEjE3BK
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1659E479645CFBC625C111912F6055C75AC8B5E74C296ACE014854C60E01CF823E3FAACA8C88092j530K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1659E479645CFBC625C111912F6055C75AC8B5E74C296ADE814854C60E01CF823E3FAACA8C88092j530K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD86F9419C311C9EB3D0C174C40B65B0537EB985E74DC94ACEAj13CK
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD2649B499B4E92B66A051D1B15F95A5972BD8B5E77DC97ACF61DD11Fj237K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD2649B4A974E92B66A051D1B15F95A5972BD8B5E77DC97ACF61DD11Fj237K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD16596499B4E92B66A051D1B15F95A5972BD8B5E77DC97ACF61DD11Fj237K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1659E4F994E92B66A051D1B15F95A5972BD8B5E77DC97ACF61DD11Fj237K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD167994E9A4E92B66A051D1B15F95A5972BD8B5E77DC97ACF61DD11Fj237K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1629F4A9B4E92B66A051D1B15F95A5972BD8B5E77DC97ACF61DD11Fj237K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1619C4C9E4E92B66A051D1B15F95A5972BD8B5E77DC97ACF61DD11Fj237K
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить
постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города
Перми Ширяеву Л.Н.

Глава администрации города
А.Б.КАЦ

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

администрации города
от 28.10.2009 N 733

ПОЛОЖЕНИЕ
О ДЕЖУРНОМ ТОПОГРАФИЧЕСКОМ ПЛАНЕ ГОРОДА ПЕРМИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 31.10.2019 N 832,

от 21.07.2021 N 535)

1. Положение о дежурном топографическом плане города Перми (далее - Положение) разработано в
соответствии с Инструкцией по топографической съемке в масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000 и 1:500,
утвержденной Главным управлением геодезии и картографии при Совете Министров СССР 5 октября
1979 г. (ГКИНП-02-033-822.3), Сводом правил "Инженерные изыскания для строительства. Основные
положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96", утвержденным Приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. N
1033/пр (СП 47.133330.2016).

2. Ведение дежурного топографического плана города Перми (далее - дежурный топографический
план) осуществляется на бумажных (на жесткой или лавсановой основе) и электронных носителях в
форматах баз геоданных ArcGIS.

Основой для создания и ведения дежурного топографического плана на бумажном (на жесткой или
лавсановой основе) и электронном носителях является топографическая, исполнительная съемка
масштаба 1:500 или 1:1000 (далее - планшет).

3. Ведение дежурного топографического плана осуществляется в целях:

сбора, обработки, актуализации, хранения картографического отображения результатов
градостроительной деятельности на территории города Перми;

предоставления планшетов, содержащихся в дежурном топографическом плане по запросу лиц,
обладающих правом выполнять инженерные изыскания (далее - заинтересованные лица).

4. Уполномоченным органом на ведение дежурного топографического плана является департамент
градостроительства и архитектуры администрации города Перми (далее - департамент).

5. Сведения из дежурного топографического плана заинтересованным лицам предоставляются в
порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящего Положения.

6. Сбор, обработка, актуализация дежурного топографического плана осуществляется
департаментом посредством работы заинтересованных лиц, выполнивших топографо-геодезические

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.10.2023

Постановление Администрации г. Перми от 28.10.2009 N
733
(ред. от 21.07.2021)
"Об утверждении Положения о дежурном топог...

consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1659E479645CFBC625C111912F6055C75AC8B5E74C296ADEA14854C60E01CF823E3FAACA8C88092j530K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1639B47964CCFBC625C111912F6055C75AC8B5E74C296ACED14854C60E01CF823E3FAACA8C88092j530K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF08A782C027E2067135A1D76DC913CB48C5E93A03484955A7030935F6875F6AC096AEjE3BK
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1EA085C027E2007F3CA7D96DC913CB48C5E93A03484955A7030935F6875F6AC096AEjE3BK
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


работы, на планшетах на бумажном (на жесткой или лавсановой основе) и электронном носителях в
форматах баз геоданных ArcGIS.

При несоответствии записей на бумажном (на жесткой или лавсановой основе) и электронном
носителях приоритет имеют записи на бумажном носителе (на жесткой или лавсановой основе).

7. Планшеты на бумажном (на жесткой или лавсановой основе) и электронном носителях выдаются
для проведения топографической, исполнительной съемки заинтересованным лицам на основании
заявления и документов, подтверждающих право выполнять соответствующие работы, а также работы,
связанные с использованием сведений, составляющих государственную тайну (свидетельство, выданное
саморегулируемой организацией, о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, лицензия на осуществление работ с
использованием сведений, составляющих государственную тайну (при необходимости), или иные
документы, подтверждающие право выполнения соответствующих работ в соответствии с действующим
законодательством), на срок, не превышающий три месяца со дня выдачи планшета.
(в ред. Постановления Администрации г. Перми от 21.07.2021 N 535)

После завершения топографо-геодезических работ обновленные (актуализированные) планшеты на
бумажном (на жесткой или лавсановой основе) и электронном носителях возвращаются в департамент в
установленный абзацем первым настоящего пункта срок.
(в ред. Постановления Администрации г. Перми от 21.07.2021 N 535)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.10.2023

Постановление Администрации г. Перми от 28.10.2009 N
733
(ред. от 21.07.2021)
"Об утверждении Положения о дежурном топог...

consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1639B47964CCFBC625C111912F6055C75AC8B5E74C296ACEE14854C60E01CF823E3FAACA8C88092j530K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC7AE90A7363ABD1639B47964CCFBC625C111912F6055C75AC8B5E74C296ACEF14854C60E01CF823E3FAACA8C88092j530K
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Положение о дежурном топографическом плане города Перми

